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nr postepowania: BZP.2712.18.2022.ECS

Wykonawcy
(informacja zamieszczona na stronie
internetowej prowadzonego postepowania)

INFORMACIA NR 2

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym na realizacje zadania pod nazwa:
Remontu dachu i przebudowy instalacji klimatyzacji w budynku Herbarium Uniwersytetu
Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5 we Wroctawiu.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udostepnia tres¢
zapytan wraz z wyjasnieniami w przedmiotowym postepowaniu, oraz dokumenty zmiany SWZ w
ponizej okreslonym zakresie:

Pytanie 1.

Czy Wykonawca ma wykona¢ pomiary instalacji odgromowej po zakonczeniu prac i przekazac
Zamawiajgcemu stosowne protokoty?

Odpowiedz 1.

Tak

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy wykona pomiary instalacji odgromowej we wtasnym zakresie?
Odpowiedz 2.

Nie. Wykonawca ma wykona¢ ww. pomiary.

Pytanie 3.

Czy po napetnieniu uktadéw chtodniczych nalezy dokonaé préb szczelnosci tej instalacji?
Odpowiedz 3.

Tak.

Zgodnie z dokumentacjg projektowa do zakresu prac Wykonawcy wchodzg proby, regulacja i
uruchomienia urzadzen i instalacji wg obowigzujgcych norm i przepisow oraz oddanie ich do
uzytkowania lub eksploatacji zgodnie z obowigzujacq procedura.

Pytanie 4.

Czy nalezy dokonac¢ regulacji urzadzen chtodniczych, ktére zostaty zdemontowane i powtoérnie
zamontowane po robotach naprawczych dachu?

Odpowiedz 4.

Tak.

Zgodnie z dokumentacjg projektowa do zakresu prac Wykonawcy wchodzg préby, regulacja i
uruchomienia urzadzen i instalacji wg obowigzujgcych norm i przepiséw oraz oddanie ich do
uzytkowania lub eksploatacji zgodnie z obowigzujqca procedura.

Pytanie 5.

Czy w ofercie Wykonawca ma uwzgledni¢ prace zwigzane ze szkoleniem podstawowym
pracownikéw Uzytkownika w zakresie obstugi instalacji chtodniczej?

Odpowiedz 5.

Tak




Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy dysponuje i udostepni teren przylegly do budynku Wykonawcy na zaplecze
budowy?

Odpowiedz 6.

Zamawiajacy moze udostepnic¢ otwarte pomieszczenie (bez drzwi) na poziomie piwnicy.

Pytanie 7.

Czy teren przy budynku od elewacji frontowej jest we witadaniu Zamawiajacego i bedzie mozna go
zajac na czas robot?

Odpowiedz 7.

Wiasnoscig Zamawiajacego jest wytacznie teren pomiedzy budynkiem a ogrodzeniem. Bedzie
mozna go zajgé, ale wigze sie to z dewastacjg terenu, ktéry po robotach Wykonawca bedzie
zobowigzany przywrdci¢ do pierwotnego wygladu.

Pytanie 8.
Czy Wykonawca ma zamontowa¢ wytaz dachowy z demontazu czy nowy?

Odpowiedz 8.
Dokumentacja projektowa przewiduje ponowny montaz zdemontowanego wytazu, nalezy ponownie
zamontowac zdemontowany wyltaz dachowy.

Pytanie 9.

Czy wykonawca ma zamontowac klape dymowga z demontazu czy nowg?

Odpowiedz 9.

Dokumentacja projektowa przewiduje montaz zdemontowanej klapy, nalezy ponownie zamontowac
zdemontowang klape dymowa.

Pytanie 10.

Wg zatacznika nr 3 do SWZ (opis przedmiotu zamowienia) nalezy pokry¢ dach z dachowki
ceramicznej z demontazu (pkt 4). Wg naszego doswiadczenia, przy robotach rozbiérkowych, nawet
bardzo ostroznie prowadzonych, zawsze cze$¢ dachowek ulega uszkodzeniu i nie da sie ich
ponownie zamontowaé. Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby pota¢ dachu miata réznice w kolorystyce
dachéwki nowej i z demontazu?

A moze, ze wzgledu na niewielka ilo$¢ potaci do pokrycia, nalezy uwzgledni¢ wymiane w 100% na
nowa?

Odpowiedz 10.

Dokumentacja projektowa przewiduje ponowny montaz zdemontowanej dachowki jednak przy
matej powierzchni objetej zakresem projektu dopuszcza sie wymiane w catosci pokrycia dachowego
na nowg dachdéwke ceramiczna w celu unikniecia réznic w kolorystyce pokrycia.

Pytanie 11.
Czy Zamawiajacy udostepni pomieszczenia, w ktdérych bedzie mozna bezpiecznie przechowad
zdemontowane elementy do ponownego montazu?

Odpowiedz 11.
Zamawiajacy moze udostepni¢ otwarte pomieszczenie (bez drzwi) na poziomie piwnicy oraz

pomieszczenie garazowe.

Pytanie 12.

W opisie technicznym w punkcie 8 (wytyczne realizacyjne) napisano, ze :”Podczas prac na 3 pietrze
nalezy przewidzie¢ odpowiednie zabezpieczenie eksponatéw znajdujacych sie w szafach. Pod
wzgledem wartosci naukowej sg bezcenne, wrazliwe na wilgo¢, pyt i wstrzasy”.



Po czyjej stronie (Zamawiajacy - GW) takie zabezpieczenie ma by¢ wykonane?

Odpowiedz 12.

Zabezpieczenie szaf ekspozycyjnych i znajdujacych sie w nich eksponatéw, ktorych ,wartosc
naukowa jest bezcenna” lezy po stronie Wykonawcy pod nadzorem Zamawiajacego.

W pomieszczeniu jest ok 200 szafek, ktérych nie bedzie mozna wynies¢. W szafkach znajdujg sie
eksponaty wrazliwe na wilgo¢. Zatem nalezy skutecznie je zabezpieczy¢ np. szczelnie owijajac
grubg folia.

Pytanie 13.

Jezeli ma by¢ wykonane przez GW to prosimy o okreslenie ilosci oraz projektu wykonania tych
zabezpieczenn, aby eksponaty byty zabezpieczone od wilgoci, pytu, a przede wszystkim od
wstrzgsow.

Odpowiedz 13.

Zabezpieczenie szaf ekspozycyjnych i znajdujacych sie w nich eksponatéw, ktéorych ,wartosc
naukowa jest bezcenna” lezy po stronie Wykonawcy pod nadzorem Zamawiajacego.

Pytanie 14.

W dokumentacji na rysunku A3 w warstwach P1; P2 i P3 (grub. 14 cm) oraz P4 (grub. 10 cm) jako
izolacje termiczng przyjeto ptyty ze sztywnej pianki poliuretanowej z obustronnymi powtokami
aluminiowymi ifrezem. Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie styropianu EPS 100 dach-
podtoga grafitowy A = 0,030 zamiast w/w pianki poliuretanowej?

Odpowiedz 14.

Ukfad warstw, parametry i grubosci nalezy zastosowa¢ zgodnie z Projektem.

Pytanie 15.

Czy rusztowania, ktére nalezy postawi¢, majg umozliwi¢ korzystanie ze wszystkich bram i drzwi
znajdujacych sie w elewacji frontowej?

Odpowiedz 15.

Tak

Pytanie 16.

Prosimy o udostepnienie przez Zamawiajacego dokumentacji dot. istniejacej instalacji wentylacji,
klimatyzacji, gazu - w tym w szczegdlnosci istniejgcej centrali wentylacyjnej, agregatu
skraplajgcego, nawilzacza, nagrzewnicy gazowej (parametry pracy, masa, dokumentacja AKPiA
itp.).

Odpowiedz 16.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorcza remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zatgczeniu.

Pytanie 17.

Czy Zamawiajacy przewidziat miejsce do sktadowania urzadzen i materiatow (centrala, agregat,
kanaty itp.) w obszarze dziatki przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedz 17.

Zamawiajacy dysponuje ogrodzonym terenem wokot budynku, ktdry w czesci moze udostepnic.
Dodatkowo posiada jeszcze miejsce garazowe

Pytanie 18.
Istniejacy nawilzacz jest rozmontowany i zdekompletowany i niemozliwy do naprawy. Producent
nawilzacza juz nie jest obecny na rynku. W zwigzku z tym jedyng mozliwoscig przywrdcenia funkcji



nawilzania jest wstawienie nowego urzadzenia. Prosze o udostepnienie parametréow docelowego
nawilzacza (dokumentacja poprzedniego badz ustalenie nowych parametréw przez Zamawiajacego).

Odpowiedz 18.

Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej wszelkie prace nalezy prowadzi¢ z zachowaniem
zapiséw warunkéw gwarancji dla istniejacego skraplacza i nowych komponentéw. Wykonawca
powinien zagwarantowaé¢ kompatybilnos¢ nowych elementéw z istniejacymi. W wypadku braku
mozliwosci dokonania rozbudowy skraplacza Iub niepoprawnego jego dziatania w ramach
rownowaznego rozwigzania zamiennego dopuszcza sie wymiane agregatu na nowy. Nalezy sie w
takiej sytuacji zwréci¢ do projektanta o rozwigzanie zamienne.

Pytanie 19.

Prosimy o udostepnienie przez Zamawiajgcego dokumentacji dot. istniejacej instalacji elektrycznej i
niskopradowej w zakresie przedmiotowego zakresu prac.

Odpowiedz 19.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorczg remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zatgczeniu.

Pytanie 20.

Prosimy o udostepnienie szczego6towych danych i parametréw dotyczacych dachowej centrali
wentylacyjnej - tj. jej dokumentacji technicznej i ew. zmian dokonywanych w trakcie uzytkowania.
Odpowiedz 20.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorczg remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zatgczeniu.

Pytanie 21.

Prosimy o udostepnienie szczegotowych danych i parametréow dotyczacych agregatu freonowego i
skraplacza - tj. dokumentacji technicznej i ew. zmian dokonywanych w trakcie uzytkowania.
Odpowiedz 21.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorcza remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zatgczeniu.



Pytanie 22.

Prosimy o udostepnienie szczegdtowych danych i parametréow dotyczacych nagrzewnicy gazowej -
tj. jej dokumentacji technicznej i ew. zmian dokonywanych w trakcie uzytkowania.

Odpowiedz 22.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorcza remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zataczeniu.

Pytanie 23.

Prosimy o udostepnienie szczegdtowych danych i parametréw dotyczacych nawilzacza parowego -
tj. dokumentacji technicznej i ew. zmian dokonywanych w trakcie uzytkowania.

Odpowiedz 23.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorcza remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zataczeniu.

Pytanie 24.

Prosimy o udostepnienie dokumentacji automatyki instalacji HVAC (wentylacji i klimatyzacji) - w
tym schematy okablowania, rozdzielnic sterujacych itp. (dokumentacja AKPiA).

Odpowiedz 24.

Zamawiajacy posiada jedynie dokumentacje zdawczo-odbiorcza remontu instalacji klimatyzacji w
budynku Herbarium Muzeum Przyrodniczego Uniwersytetu Wroctawskiego przy ul. Sienkiewicza 5
we Wroctawiu.

Pliki w zataczeniu.

Zamawiajacy informuje, ze wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowig integralng
czes¢ SWZ i dotyczg wszystkich Wykonawcdéw bioracych udziat w ww. postepowaniu. Wykonawca
jest zobowigzany ztozy¢ oferte uwzgledniajacq wszelkie zmiany i wyjasnienia zawarte w
Informacjach dla Wykonawcow.

Przewodniczaca Komisji Przetargowej

mgr Ewelina Ciurko - Sebzda



